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Mandag 5. september 2010, kl. 10.00

Odense Rådhus

Kære Rådmand (Jan Boye, By- og Kulturforvaltningen) og øvrige repræ-
sentanter for Odense Kommune, Vejdirektør, mine damer og herrer! 

Først og fremmest vil jeg takke Odense Kommune for så venligt at tage
imod os her på Rådhuset for at vi kan overrække Vejprisen 2010.

Prisoverrækkelser er i sig selv festlige og det er en stor glæde for mig at 
uddele Vejprisen. 

Den første Vejpris blev overrakt i 1994. Vejprisen tildeles vejrelaterede 
projekter som har særlige arkitektonisk og funktionelle kvaliteter. Formå-
let med prisen er at sætte fokus på den kvalitet, som vores offentlige rum 
skal fremstå i for eftertiden.

Vejprisen er et led i Vejdirektoratets Strategi for Smukke Veje, og har det 
klare formål at styrke interessen – og forståelsen – for kulturhistoriske, 
arkitektoniske og landskabelige værdier – både ved eksisterende og ved 
nye vejanlæg. 

En pris er til for at påskønne ”det som går ud over det ordinære”: Hvor 
der er arbejdet med ekstra omhu og hvor man – ikke nødvendigvis med 
flere midler men måske med lidt bedre tid og lidt mere omtanke - har nå-
et et mål, der rækker ud over det sædvanlige, og som måske endda kan 
være med til at sætte en standard til efterfølgelse.  I 2010 har temaet for 
vejprisen været ”De gode Cykelstier”.
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Odense Kommune, der markedsfører sig som ”Cyklisternes By”, har 
skabt et system af cykelstier, der planlægnings- og designmæssig er 
meget gennemtænkte og fremsynede.

Der er således både sat fokus på at udforme et samlet system af stier og 
på at sikre, at så mange borgere som muligt er motiverede for at bruge 
cyklen dagligt.

Der er igangsat et målrettet drifts- og udviklingsarbejde for at sikre en 
bred forankring af cykelindsatsen i hele kommunen. Det kommer til ud-
tryk i en lang række faciliteter for cyklisterne – bl.a. overdækkede cykel-
parkeringspladser, cykelbarometre, luftstationer og et attraktivt net af cy-
kelstier.

Odense Kommune understøtter visionen om bedre sundhed og livsstil, 
og Vejprisjuryen anerkender den samlede cykelindsats, som kommunen 
har gennemført gennem en lang årrække.

Og her står vi så! – med en Vejpris der skal overrækkes. 

Jeg vil gerne takke juryens medlemmer for samarbejdet om dette års 
pris. Medlemmerne af Vejprisjuryen har i 2010 været: 

Rektor for Kunstakademiets Arkitektskole Sven Felding, udpeget af 
Dansk Design Center 
Maleren Claus Egemose, udpeget af Akademirådet 
Havnedirektør Hans-Jørgen Bøgesø, udpeget af Kommunal Teknisk 
Chefforening 
Professor, Landskabsarkitekt  Ellen Braae, udpeget af Danske Arkitek-
ters Landsforbund 
Landskabsarkitekt Kerstin Lehnsdal, udpeget af Danske Landskabsarki-
tekter 

Vejdirektoratets vejdirektør Per Jacobsen er formand, og Vejdirektoratets 
chefarkitekt Ulla Egebjerg er sekretær for juryen.

Og hermed vil jeg gerne læse motiveringen for Vejprisen 2010 højt: 
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”Odense Kommune tildeles Vejpris 2010 for ”De gode Cykelstier”.

Vejprisjuryen fremhæver Odense Kommunes store samlede cykelindsats 
gennem mange år.

Specielt fremhæves den arkitektoniske bearbejdning af cykelstierne i 
midtbyen omkring Klingenberg og pladsen foran Domkirken. Stisystemet 
med de gennemtænkte designdetaljer indføjer sig fornemt som en inte-
greret del af det store byrum, og detaljeringen med de store belysnings-
master understreger og komplementerer hele anlægget.

Tunnelanlægget under Søndre Boulevard ved Hunderup Skole fremhæ-
ves for sine arkitektoniske overvejelser. Stisystemet rummer et gennem-
tænkt tunnelanlæg med dagslys/ovenlys – alt sammen for at skabe tryg-
hed for især børnene.

Niels Bohrs Allé fremhæves for sit forbilledlige stærke arkitektoniske ho-
vedgreb - det brede, gennemtænkte og beplantede vejanlæg, hvor cy-
kelstierne ligger i eget tracé. Det oprindelige visuelle og funktionelle ud-
tryk fastholdes på fornem vis i vejens videreførelse til de nye erhvervs-
virksomheder omkring Tietgenbyen”.

Jeg vil gerne bede Rådmand Jan Boye om at komme herop for at mod-
tage dette Diplom og Vejprisjuryens motivering. 

Det indrammede diplom samt motiveringen i omslag skal overrækkes til 
rådmanden. 

Hjertelig tillykke! 

Må jeg herefter bede selskabet træde nærmere, så vi kan afsløre Vej-
prisstenen. 


